муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад комбинированного вида № 1» городского округа Самара

Россия, 443028, г. Самара, мкр. Крутые ключи, д. 34

Тел.: (846) 213-15-71, e-mail: so_sdo.ds1@samara.edu.ru

ПРИКАЗ

«03» сентября 2024 г. № 302-ОД

Об организации платных образовательных услуг

в 2024-2025 учебном году

В целях удовлетворения потребности граждан в получении платных

образовательных услуг в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012

г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (ред. от 08.08.2024

г.), Закон РФ от 07.02.1992 г. № 2300-1 «О защите прав потребителей» (ред.

от 08.08.2024 г.), Постановлением Правительства РФ от 15.09.2020 г. № 1441

«Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг»,

Постановлением Администрации г.о. Самара от 27.07.2012 № 970 «Об

утверждении Порядка определения платы за оказание услуг (выполнение

работ), относящихся к основным видам деятельности муниципальных

бюджетных образовательных учреждений городского округа Самара в сфере

образования, для физических и юридических лиц», Приказом департамента

образования Администрации городского округа Самара от 20.08.2015 № 913-

од «Об утверждении методических рекомендаций по оказанию платных

услуг муниципальными образовательными учреждениями городского округа

Самара», Уставом МБДОУ «Детский сад № 1» г.о. Самара, Положением о

порядке оказания платных образовательных услуг в муниципальном

бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад

комбинированного вида №1» городского округа Самара.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в 2024-2025 учебном году оказание платных

образовательных услуг на базе МБДОУ «Детский сад №1» г. о. Самара.

2. В срок до 01.09.2024  главному  бухгалтеру Грачевой О. В.

разработать и установить калькуляцию (смету) цен платных образовательных

услуг на 2024-2025 учебный год.

4. Обязанности по оформлению локально нормативной базы,

организацию работы с родителями (законными представителями) и другие

вопросы по организации платных образовательных услуг возложить на

заместителя руководителя по воспитательно – образовательной работе

Павленко Т. А., заместителя руководителя Остапович З.Ф., заместителя

2

руководителя Борисову И.С., старшего воспитателя Гнатюк С. А., старшего

воспитателя Трифонову Е. В.

          5.    Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

    Заведующий О. Н. Щетинкина

С приказом ознакомлены:

Заместитель руководителя по ВОР                                                Т. А. Павленко

Заместитель руководителя                                                               И.С. Борисова

Заместитель руководителя                                                            З. Ф. Остапович

Старший воспитатель                                                                         С. А. Гнатюк

Старший воспитатель                                                                    Е. В. Трифонова

Главный бухгалтер                                                                             О. В. Грачева

Исполнитель: Заместитель руководителя по ВОР Т. А. Павленко

891795844978, эл почта: PavlenkoTAL@yandex.ru.

		2024-09-09T16:51:26+0400
	008b20462e2c7ce98b
	Щетинкина О.Н.